"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 06 de fevereiro de 2020 | Nº 018 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 003/2020
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

DECRETA SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES EM DOTAÇÃO(ES)
ORÇAMENTÁRIA(S) DO MUNICÍPIO, NO MONTANTE DE R$
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2467/2019, de
18.12.2019 e da Lei Municipal n.º 2478/2019, de 19.12.2019,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretada suplementação em dotação(es)
orçamentária(s) na ordem de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), em conformidade com as
disposições do inciso X, do art. 18, da Lei Municipal n.º 2467/2019, de 18.12.2019 e do art.
6º. da Lei Municipal n.º 2478/2019, de 19.12.2019, na(s) seguinte(s) classificação(es):

ORGÃO: 05 – SEC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
UNIDADE: 01 – M.D.E
ATIV/PROJ: 2024 MANUT DAS ESCOLAS EDUC. INFANTIL
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC- PESSOA JURÍDICA 92 R$ 15.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do(s) valor(es) que trata o
artigo anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS),
na(s) seguinte(s) classificação(es):

ORGÃO: 05 – SEC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
UNIDADE: 01 – M.D.E
ATIV/PROJ: 2020 MANUT DAS ATIV DO ENSINO FUNDAMENTAL
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC- PESSOA JURÍDICA 89 R$ 15.000,00

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 05 DE FEVEREIRO DE 2020

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 06 de fevereiro de 2020 | Nº 018 Página 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 022/2020
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONVOCA SERVIDOR EM PERÍODO DE FÉRIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar diante do interesse do Município o Servidor
Municipal abaixo nominado, o qual encontra-se no gozo de período regular de férias
concedida através da Portaria nº 011/2020 de 20.01.2020, para prestar serviços na
Secretaria/Setor de lotação, conforme segue:

Servidor(a) Período da convocação
Maximino Zanela 28.01.2020

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 28.01.2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 05 DE FEVEREIRO DE 2020

       Zeferino Marcante
   Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 06 de fevereiro de 2020 | Nº 018 Página 3

                 MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                     Estado do Rio Grande do Sul

 “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto
Municipal 062/2017, o Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e
ficam mantidos os preços registrados na Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico Nº
003/2019, originada no Processo Administrativo 027/2019; vigente até 24/04/2020; Objeto:
Registro de preços para aquisição de material ambulatorial e odontológico para atendimento das
demandas da secretaria municipal de Saúde do município.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto
Municipal 062/2017, o Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e
ficam mantidos os preços registrados na Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial Nº
013/2019, originada no Processo Administrativo Nº 043/2019; Vigente até 30/05/2020; Objeto:
Registro de preços para aquisição pneus e câmaras de ar novos, originais de fábrica, livres de
quaisquer processos de recondicionamento ou remoldagem e com certificação de qualidade do
INMETRO, para manutenção da frota de veículos.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIA Nº 017/2019

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto
Municipal 062/2017, o Setor de Compras torna público que não houve alteração de valores e
ficam mantidos os preços registrados na Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial Nº
017/2019, originada no Processo Administrativo 059/2019; vigente até 24/07/2020; Objeto:
Registro de preços de Horas com Caminhão Caçamba, para atendimento da demanda das
Secretarias Municipais

Arquivos das atas disponíveis no site:  http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-
atas/1 ou no Setor de Compras e Licitações.

São José do Ouro/RS, 05 de fevereiro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 06 de fevereiro de 2020 | Nº 018 Página 4

http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1
http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1

	1 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 003 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 022  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO DIARIO ELETRONICO PE 003 2019 PP 013 2019 e PP 017 2019

		2020-02-06T14:17:42-0300
	JOSE VALTER PICOLOTO:28733673004